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ВОВЕД:
Општ дел 


Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.

Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопстевноста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.


Сопстеноста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она шето е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.


Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура. 


Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.


Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели. 


Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 


Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 


Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура. 


Прометот со градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Богданци , дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време на календарска 2015 година.

Составен дел од Програмата е Синтезен план од Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г. и синтезен план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.
Во текот на годишната  Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Македонија да бидат слендите градежни парцели: 
Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс:
ГП 2 – Верски институции, КП 2797/6, КО Богданци вон град со вкупна површина од 7012м2.; ГП5: дел од КП 2797/3; КО Богданци вон град со вкупна површина од 61,5 м²
Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција: 
ГП 1: Откупно дистрибутивни центри, КП 6611/13, КО Богданци вон град со вкупна површина од 5361м2.; ГП 4: Откупно дистрибутивни центри, КП 6634/3, КО Богданци вон град со вкупна површина од 7027м2.;ГП5: дел од КП 6634/2; КО Богданци вон град со вкупна површина од 174 м² и ГП6: делови од КП 6608/20 и КП 6608/21; КО Богданци вон град со вкупна површина од 176,5 м². 

Земјиштето предложено во Програмата е сопственост на Република Македонија .
Б) Основи за изработка на Програмата
· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 и 163/13) 
· Основни плански документи
Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и 
плански документи донесени на локално ниво:
· Стратегија за локален економски развој на Општина Богданци за плански период 
од 2009 до 2015 год. 

После сеопфатно извршените анализи на податоците добиени од Профилот на општината, резултатите од SWOT анализата, а посебно имајќи ги во предвид и природните ресурси со кои располага општина Богданци, членовите на работната група се согласија дека Стратешкиот план за локален развој на општина Богданци треба да се однесува за периодот од 2009 до 2015 година и ги идентификуваа следните приоритетни области за развој:
Стратегиска област 1:
Подобрување на квалитет на живот (култура, образование, спорт, здравство, медиуми, физичка и институционална инфраструктура)

1.1 Надградба на квалитетот на јавните услуги преку подобрување на условите за работа
1.2 Зголемување на мобилноста и заштита на сопственоста низ подобрување на физичката инфраструктура 

1.3 Олеснување на пристапот на граѓаните до надеворешните јавни услугите преку зајакнување на институционалната инфраструктура 
Стратегиска област 2:
Примарно земјоделско производство, преработувачката индустрија и поддршка на развојот на МСП 

2.1 Да се создаде конкурентна економија низ поддршка на приватниот сектор

2.2 Да се намали невработеноста низ поддршка на земјоделското производство и МСП
Стратегиска област 3:
Зачувување на животната средина и одржливо управување со природните ресурси

3.1. Намалување на загадувањето преку систематско управување со отпадот 

3.2 Зголемена употреба на обновливите извори на енергија низ создавање на услови за нивно искористување
· Локален еколошки акционен план за Општина Богданци за плански период од 
2011 до 2017год.

Област: Вода

Цели:

· Обезбедување на санитарно исправна вода за пиење

· Заштита на површински и подземни води од испуштање на непречистени комунални 
отпадни води во водни тела

· Подобрување на мрежата на канали за наводнување

· Воведување на систем за мониторинг и обезбедување на информации за јавноста

Област: Почва

Цели:

· Одржливо земјоделско производство

· Воспоставување на систем за мониторинг на квалитет на почва / обработливо 
земјиште

· Подобрување на квалитетот на почвата и диверзификација на изворите на приходите 
на земјоделците

· Развиен алтернативен туризам

· Зголемување на мобилноста на локалното население и зајакнување на социјалниот 
развој

Област: Отпад

Цели:

· Одржливо управување со комуналниот и други видови неопасен отпад 

· Затворени диви депонии, извршена ремедијација на просторот на дивите депонии

· Ублажување на негативните влијанија врз животната средина од депонирањето на 
биоразградлив отпад

· Одделување наопасен од комунален отпад 

· Воспоставен систем за сепарирање, реупотерба и рециклирање

Област: Природа

Цели:

· Заштита и искористување на биолошките ресурси на општината 

· Одржливо управување со шумски фонд
· Воспоставена база на податоци за состојбата на биодиверзитетот

· Подигање на јавната свест

Област: Воздух


Цели:

· Заштита на климата, примена на обновливи извори на енергија и енергетска 
ефикасност

· Обезбедување на сеопфатни податоци за емисииите на загадувачките супстанци и 
квалитетот на воздухот

· Стратегија за климатски промени на општина Богданци 2020 
5.1 Развојни цели за постигнување на визијата 
Заштита и унапредување на локалните земјоделски производи 
■ Конкретна цел 1: Примена на нови технологии за одгледување на зеленчук. 

■ Конкретна цел 2: Примена на нови технологии во одгледувањето на овошни и лозови насади. 

Одржливо управување со локалните водни ресурси 
■ Конкретна цел 1: Одржливо управување со системот за водоснабдување. 

■ Конкретна цел 2: Правилен начин и режим на наводнување како мерка за заштеда на вода. 

■ Конкретна цел 3: Собирање и конзервација на дождовница – квалитетна вода за луѓето и природата, намален ризик од природни несреќи, стабилизирана клима, зајакнат биодиверзитет. 

Икористување на обновливите извори на енергија и примена на енергетски ефикасни мерки во јавните објекти 
■ Конкретна цел 1: Искористување на потенцијалите за ОИЕ во јавниот сектор. 

■ Конкретна цел 2: Едукација, промоција и кампањи за справување со климатските промени и искористување на ОИЕ и ЕЕ. 

■ Конкретна цел 3: Намалување на емисијата на стакленички гасови од јавните објекти. 

· Генерален урбанистички план на град Богданци е во фаза на изработување. 
· Програма за изработка на урбанистички планови во 2015 година
Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.
Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и 
користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.

Според  Програмата во фаза на донесување е Урбанистички план вон населено место  
за лесна индустрија и Локални урбанистички плански документации каде земјиштето е претежно сопственост на Р Македонија
·   Урбанистички план вон населено место за изградба на  откупно – дистрибутивни 
центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г.;
· Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка 
црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.

 Анализа на можностите за просторен развој:
Изградбата на откупно – дистрибутивните центри за свежо овошје и зеленчук  и хотелско – угостителските комплекси ќе предизвика економски ефекти со привлекување на нова работна сила и привлекување, нови идеи и инвестиции, како и подобра конкуренција во пласманот на земјоделските производи и развојот на верскиот туризам.
В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Лица од проектниот тим за изработка на Програмата
· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект, соработник

· Лица консултирани или инволвирани во изработка на Програмата
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:
1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.
· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 
· Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во КО Богданци вон град
Во прилог:  
· Синтезен план  од  Урбанистички план вон населено место за изградба на  
откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција на КП 6608/16 и делови од КП 6608/15, 6608/14, 6608/12, 6610, 6611, 6624, 6634 и 2982 во м.в. Горни Чаир, КО Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.07-1244/2 од 06.06.2012г. 
· Синтезн план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски 

објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г.

· Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план)
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Број на градежна парцела
	ГП1
	

	Група на класа на намена
	Г – Производство и дистрибуција 
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија
	

	Поединечна намена
	откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук
	

	Компатибилна класа на намена
	Г-4 (стоваришта, магацини)

Б-2(големи трговски единици)
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	Површина на парцела М2
	5828 м2
	

	Површина за градење
	3429 м2
	

	Бруто развиена површина
	10287 м2
	

	Процент на изграденост %
	59 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1,76
	

	Потребен број на паркинг места
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61,00мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	355.508,00 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Број на градежна парцела
	ГП4
	

	Група на класа на намена
	Г – Производство и дистрибуција 
	

	Основна класа на намена
	Г4 – стоваришта , магацини
	

	Поединечна намена
	откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-2(големи трговски единици)
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	Површина на парцела М2
	7027 м2
	

	Површина за градење
	4973 м2
	

	Бруто развиена површина
	14757 м2
	

	Процент на изграденост %
	70 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	2,1
	

	Потребен број на паркинг места
	Ќе се дефинира со архитектонско урбанистички проект
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	428.647 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по 
пат на јавно надавање

в. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по 
пат на јавно надавање
г. Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање 
на концесија или јавно приватно партнерство
Табела со следните информации за долготраен закуп со непосредна спогодба на градежно земјиште за изградба на објекти од јавен интерес:

	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП5
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	18м
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	174 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	52,20 мкд
	

	
	
	


	УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП6
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	18м
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	176,5 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	52,95 мкд
	

	
	
	


	УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс

	Закупец
	ЕВН Македонија АД Скопје
	

	Број на градежна парцела
	ГП5
	

	Група на класа на намена
	Е – Инфраструктура 
	

	Основна класа на намена
	Е 2– комунална супраструктура 
	

	Поединечна намена
	Трафостаница
	

	Компатибилна класа на намена
	/
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	/
	

	Катност
	П
	

	Површина на парцела М2
	61,5 м2
	

	Површина за градење
	15 м2
	

	Бруто развиена површина
	15 м2
	

	Процент на изграденост %
	/
	

	Коефициент на искористеност (К)
	/
	

	Потребен број на паркинг места
	/
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	временски период 
	од 5 до 99 години
	

	Утврдена закупнина по метар квадратен
	0,3 мкд
	

	Утврдена годишна закупнина 
	18,45 мкд
	

	
	
	


Табела со следните информации за отуѓување на градежно земјиште со 
непосредна спогодба за изградба на верски објект – Католичка црква:

	УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс

	Купувач
	Католичка црква –Апостолски егзархат во Македонија
	

	Број на градежна парцела
	ГП2
	

	Основна класа на намена
	Б- Верски институции
	

	Компатибилна класа на намена
	А4 времено сместување

Б1 мали комерцијални и деловни дејности

Д1 парковско зеленило

Д4 меморијални простори
	

	Висина на хоризонтален венец (макс.)
	15м
	

	Катност
	П+3
	

	Површина на парцела М2
	7012 м2
	

	Површина за градење
	5080 м2
	

	Бруто развиена површина
	7012 м2
	

	Процент на изграденост %
	25%
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Цена за оттуѓување на  земјиштето со непосредна спогодба
	150(70%)+500 (30%)= 105+150=
255мкд/м2
	

	Вкупна цена
	1.788.060,00мкд
	

	
	
	


3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за предметната градежна парцела
Целна група на градежната парцела се нови инвеститори и Католичка црква – апостолски егзархат на Македонија.
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
Информирањето ќе се врши со објави на веб страната на општината www.bogdanci.gov.mk , и на други веб страни www.mchamber.org.mk 
· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

Планираните маркетинг трошоци изнесуваат:4.000,00мкд
· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата
7 дена

· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
Силвана Данаилова 
Даринка Минова
4. Динамика на реализација на Програмата
· Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и 
распределба на градежните парцели по турнуси
Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.

Градежните працели ќе се огласат во текот на 2015 година.
· Пропишување на условите за надавање

Се пропишуваат/определуваат следните параметри: 

Постапката за отуѓување се спроведува согласно Законот за градежно земјиште со електронско наддавање на интернет страната http://www.gradezno-zemjiste.mk со претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање во: 

-
два  дневни  весника  кои  се  издаваат  на  македонски  јазик,  а  излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата, и  

-
"Службен весник на РМ"

 Висината на депозитот за учество во јавното наддавање изнесува 10% од вкупната почетна цена за јавно наддавање.

На денот на јавното наддавање учесниците се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничкото име и шифрата за учество на јавното наддавање.
          Јавното наддавање може да отпочне со најмалку еден учесник а јавното наддавање ќе биде успешно доколку има најмалку едно постапно наддавање над почетната цена за отуѓување на градежното земјиште.

            Наддавањето се врши ,,чекорно,, со зголемување на вредноста со секој ,,чекор,, не помалку од  10,00 мкд/ м2 во зависност од намената на градежната парцела.

           Рокот за поднесување на пријавата за учество во јавното наддавање е од 30 до 60 календарски дена сметајќи од денот на објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријава за земјиштето.

           Депозитот за учество на јавно наддавање се враќа на подносителот на пријавата за учество на јавното наддавање во целост, во рок од 15 дена од денот на одржувањето на јавното наддавање.

          Депозитот за учество на јавно наддавање на најповолниот понудувач му се враќа намален за 10% одреден за трошоци на постапката во рок од 15 дена од денот на уплатата на вкупната сума постигната на јавното наддавање за отуѓување на градежното земјиште, односно за едногодишна закупнина
· Пропишување на условите за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес

Барањето за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес се поднесува на електронски начин. 
· Лица надлежни за реализацијата на Програмата 

Лицата кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република Македонија, кои задолжително треба да поседуваат овластување.

· Силвана Узунова, дипл.правник, 
· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект,
· Трајко Гогов, дипл.град.инженер.(лице без овластување, член на Комисијата)
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна 
страна на Програмата)

Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место 
одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет.

УПВНМ за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП2 би изнесувал 1.788.060,00мкд
УПВНМ за изградба на  откупно – дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП1 би изнесувал 413.788,00мкд
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП4 би изнесувал 498.917,00мкд

Вкупно приливот на финансиски средства од продажбата за сите три градежни парецли би изнесувал  . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700.765,00мкд

Од кои 80% прилив за општината односно 2.160.612мкд и 20% за РМ односно 540.153мкд. 
6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна 
страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на 
проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под 
закуп на градежното земјиште;
3.000,00мкд
· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат 
предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 
4.000,00мкд
7. Преодни и завршни одредби
· Програмата ја усвојува Советот на општината.
· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.
· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината.
· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општината.
Бр. 07-2788/12                                                                            Претседател

26.12.2014 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Блаже Шапов
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